

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. GRUODŽIO 6 D.,
antradienis
Nr. 92 (8558)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Eismo saugumo komisijos posėdyje - parkavimo vietų problemos prie „Saulutės“ darželio sprendimas

Ketvirtadienį įvyko Molėtų rajono eismo saugumo komisijos posėdis, kuriame, be kitų klausimų, buvo priimtas sprendimas dėl automobilių parkavimo problemos Liepų gatvėje, Molėtuose, ties „Saulutės“ vaikų darželiu – lopšeliu. Savivaldybės vyresn. specialistui Aleksui Strumilai pristatius situaciją bei sprendimo variantą, kuris pasiūlytas merui surengus susitikimą su Liepų gatvės gyventojais ir darželinukų tėveliais, leidžiant Liepų gatvės atkarpoje sustoti automobiliams, komisijos nariai dėl šio pasiūlymo irgi turėjo savo nuomones. Diskutuojant buvo siūlyta net „paaukoti“ 8 parkavimo vietų automobilių stovėjimo aikštelę prie daugia-
bučio namo, o pastebėjus, kad gyventojai neturės kur parkuoti savo automobilių, argumentuota, kad yra aikštelė prie prekybos centro „Nor-
(Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

NUKRITO NUO PASTOLIŲ. Juodiškių kaime (Čiulėnų s.) atlikdamas pastato statybos darbus (pastato apdailą) nuo savadarbių medinių pastolių nukrito ir susižalojo vyras (g. 1953 m.). Dėl patirtų sužalojimų vyras išvežtas į gydymo įstaigą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų pažeidimo.

NEBLAIVI VAIRUOTOJA. Gruodžio 1- osios vakarą Molėtuose, Statybininkų gatvėje, policijos pareigūnams sustabdžius patikrinimui automobilį „Toyota Corolla“, jį vairavusiai moteriai (g. 1974 m.) nustatytas 2,01 prom. girtumas.

PIRMIEJI. Rajono verslo atstovai praėjusią savaitę, regis, patys pirmieji drauge nusprendė surengti senųjų palydas ir Naujųjų sutiktuves. Šventiniam vakarui susirinkta nau-

Šeima PERKA sklypą prie ežero su parkrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

ISSN 1648 - 4096



„Procento kultūrai“ schemeje dalyvaus ir Molėtų rajono savivaldybė

Gruodžio 1 dieną Kultūros ministras Simonas Kairys ir aplinkos viceministrė Daiva Veličkaitė-Matusevičė pasirašė susitarimą su 14- os savivaldybių vadovais dėl meno ir dizaino viešosiose erdvėse. Prie susitarimo, kuriuo pradėdama įgyvendinti „Procento kultūrai“ schema,



Susitarimą pasirašo mūsų rajono meras S. Jauneika

Lietuvoje iš viso prisijungti planuoja 27 šalies savivaldybės. Tarp prisijungusiųjų – ir mūsų rajono savivaldybė, rajono merui Sauliui Jauneikai pasirašius šį susitarimą. Pajajame „Teltonikos“ centre įkurtame restorane „Atradimai“. O nueinančios metai rajono verslininkams, kaip ir visiems mūsų šalies verslo atstovams, buvo kupini naujų patirčių, baimių, rizikos, netikrumo dėl ateities. Tuo tarpu būta ir gerų, drąsiančių įvykių - juk pirmą kartą mūsų verslas galėjo susiburti į tikrai svarų renginį – „Molėtų verslo forumą“, atėjo stiprus ir daugelį verčiantis pasitempti demonstruojama verslo kultūra, požiūrių į žmogų, jo įvertinimą, gebėjimą kurti patrauklią darbo aplinką verslo partneris „Teltonika“.

SVEČIUOSE KAČERGŲ KAIME. LRT televizijos laida „Gyventi kaime gera“ praėjusį sekmadienį rodė reportažą iš Kačergų kaimo (Molėtų r.). Čia Šarūnas ir Ramunė Radavičiai įkūrė žirgyną, kai Ramunė neteko darbo kitame žirgyne, o Šarūnas, žinodamas žmonos meilę šioms gyvūnams, paskatino imtis veiklos patiemis. Pora visus norinčius moko įdinti ir negaili patarimų, kaip išvengti traumų. Tai buvo laida apie gyvūno ir žmogaus meilę.

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt. Bendradarbiaukime! **NORITE NAUJIENŲ?** Prenumeruokite „Vilnių“. Tel. 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt

DRŪTAI

gal jį planuojant lėšas visuomenės poreikiams skirtų pastatų statybai ar rekonstravimui būtų įvertinama galimybė numatyti lėšų specialiai šioms pastatams, skirtiems meno ar dizaino kūriniams, sukurti ar įsigyti. Susitarime nurodoma, kad kūrėjų paslaugos arba meno ar dizaino kūri-

niai būtų įsigijami viešo konkurso būdu, sudarant lygias galimybes visiems kūrėjams dalyvauti konkurse, o pasiūlymus vertintų ir pro-
(Nukelta į 3 psl.)

Vyks nemokamų eglės šakų dalinimo akcija

Gruodžio 20 d. nuo 15 iki 18.00 val. Valstybinių miškų urėdijos miškininkai pagrindinėse šalies miestų ir miestelių aikštėse bei didžiųjų prekybos centrų aikštėse gražiausioms metų šventėms besiruošiantiems gyventojams dovanos nemokamas eglės šakas. Šiomet eglėšakių dalinimo vietų visoje Lietuvoje – 58. Molėtuose tai bus daroma, kaip jau tapo įprasta automobilių parkavimo aikštelėje prie RVK Ūkio prekių parduotuvės. Tradicinė iniciatyva „Parsinešk Kalėdas į savo namus“ vyksta jau daugiau nei dešimtmetį besi-
(Nukelta į 3 psl.)

Ugniagesiams gelbėtojams teko vykti dėl garavusių pjuvenų ir neatidarytos dūmtraukio sklendės

Per lapkričio mėnesį Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba gavo 12 pranešimų, iš kurių du kartus vyкта į gaisrus. Lapkričio 7 –osios naktį gesintas padegtas automobilis Toliųjų kaime, o mėnesio viduryje vyкта į Alantos s., kur gyvenamojo individualaus namo dūmtraukyje degė suodžiai. Dar vieno pranešimo būta iš Dulingių s., kur nuvykę dėl uždūmintų patalpų ugniagesiai gelbėtojai gaisro židinio nerado, o dū-

Jonas Prapiestis: „Pasirodo, kai ko protu ir Lietuvoje gali nepasisiekti suvokti...“

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Molėtų gimnazistams neseniai pamoką apie Lietuvos Respublikos Konstituciją, jos parengimo istoriją vedė Kovo 11- osios akto signataras, profesorius Jonas Prapiestis. Tai proga svečių pakvietėme į svečius „Vilnius“ redakcijoje – tai neeilinis susitikimas, nes šis žmogus, būdamas Aukščiausiosios Tarybos deputatu, pasirašė aktą, kuriuo skelbiamas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas.

Žinome daug jums tekusių užimtų pareigų, gautų titulų, o kaip jūs pats prisistatytumėte mūsų krašto bendruomenei? Kuris teisinio kelio tarpasnis jums svarbiausias, išskirtinis?

-Pirmiausia aš esu Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Baudžiamosios justicijos katedros dėstytojas. Kai 1970 m., baigęs Kupiškio vidurinę mokyklą, pirmą kartą savarankiškai (anksčiau tik su ekskursijomis ar į Dainų šventes) atvažiavau į Vilnių ir esant dideliui konkursui (pirmenybė buvo teikiama turintiems 2 m. darbo stažą arba tarnavusiems armijoje) įstojau į minėtą universitetą, tai ir iki šiol „neišėjau“: įvairiais laikotarpiais užimtas pareigas įvairiose valstybės valdžių institucijose pavyko suderinti su dėstytoju universitete. Likimas man buvo palankus, nes teko dirbti tokiose pareigose, iš kurių ir vienos užtektų pasididžiavimui (gal kam atrodytų – pasigyrimui). Be abejo, nėra su kuo palyginti darbo Aukščiausiojoje Taryboje: tai ir akto „Dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo“ pasirašymas, ir dienos, susimaišiusios su naktimis, rengiant įstatymų projektus nacionalinei teisei sistemai, ir Sausio 13-osios įvykiai, šeimos slėpimas gaunant informaciją, kad gali būti bandoma signatarų šeimas paimti įkaitais ir taip siekti Nepriklau-

somybės akto panaikinimo ir t.t. Nepakartojamas buvo ir tas laikotarpis, kai dirbant Teisingumo ministru kūrėme Konstitucijoje numatytą teismų sistemą, kai kartu vyko ir advokatūros, notariato bei kt. reformos. Visur ištikimais pagalbininkais buvo Teisės fakulteto mokslininkai, dėstytojai. Taip pat nepamirštas darbas Konstituciniame Teisme, kai teko rengti ir nagrinėti bylas dėl mirties bausmės atitikties Konstitucijai, dėl (kol kas pirmos Europoje) apkaltos valstybės Prezidentui ir kt. Ypač naudingą patirtį baudžiamosios teisės dėstytoju studentams gavau dirbdamas dvi kadencijas Aukščiausiojo Teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininku. Taigi kiekvienas nurodytas gyvenimo tarpas savaip išskirtinis.

Iš pirmųjų lūpų mums ir, kas svarbiausia, jaunajai kartai, suteikiate galimybę išgirsti apie pirmuosius atkurtojos mūsų šalies Nepriklausomybės žingsnius. Pasidalinkite savo išpuodžiais apie susitikimą su jaunaisiais molėtiškiais – jiems įdomu?

-Man Molėtai – tai jaucus, ir, atrodo, labai patogus gyventi (mokyti, vaikus auginti, poilsiauti) šiuolaikiškas ir ne taip jau mažas miestas. Jaunieji molėtiškiai niekuo išoriškai nesiskiria nuo didesniųjų miestų jaunimo. Vis tik klystu – tvarkingiau apsirengę ir tiesesni. Matyt, turi daugiau galimybių ir noro sportuoti. Su jais būnant greitai išryškėja ramesnis, net mandagesnis, draugiškesnis jų elgesys tarpusavyje ar su pirmą kartą matomais žmonėmis, jų žvilgsniai žingeidūs, šiltesni, nei skubančio jaunimo didmiesčiuose. Ar buvo įdomu jiems mano pasakojimas? Tik jie tai gali pasakyti. Man susitikimas su molėtiškiais mokiniais ir mokytojais buvo ir malonus, ir įdomus.

(Nukelta į 2 psl.)

dikams padėta iš namų išnešti ligo-
nį, Giedraičių s. iš nuotekų šulinio ištrauktas įkritęs gyvūnas, Joniškių s. irgi padėta spec. tarnyboms patekti į namų vidų, po autoįvykio betonkelyje valyti išsilieję tepalai. Alantiškiai ugniagesiai gelbėtojai vyko į pagalbą Anykščių rajone, o molėtiškiai ugniagesiai buvo kvies-
ti dėl vyro, kuris bandė per balkoną išlipti iš daugiabučio namo Liepų gatvėje, Molėtuose buto antrame aukšte...

„Vilnius“ informacija

Jonas Prapiestis: „Pasirodo, kai ko protu ir Lietuvoje gali nepasisiekti suvokti...“

(Atkelta iš 1 psl.)

Tik per trumpas.

- **Papasakokite, kodėl pasirinkote teisnininko kelią? Ką patartumėte tiems, kurie dabar renkasi šią profesiją. Beje, ar jau suradote teisingumo formulę – kas tai yra?**

-Teisininko kelias nebuvo mano svajonė. Gyvenant Kupiškėje teisininkų pagalbos neprireikė, todėl ne ką apie juos ir žinojau. Tačiau būti gydytoju arba architektu norėjau. Gerai, jog laiku supratau, kad tą profesiją studijoms, deja, man trūksta kai kurių savybių: silpstu matydamas kitų kraują, mažoka fantazijos piešiant ir pan. O teisininko karjerai nieko išskirtinio nereikia. Pakanka supratimo, kad teisininko darbas (kaip ir kitur norint būti stipriu savo srityje) – tai nesibaigiančios vis didėjančios teisinės informacijos srauto studijos. Žinoma, teisininkas visada turi jausti pagarbą įstatymams, žmonėms (kokie jie nuodėmingi bebūtu). Taip pat ypač svarbu supratimas, kad nieko nėra svarbiau už garbę, sąžiningumą, lojalumą įstatymams, nuoširdus (ne proginis ar suvaizdintas) patriotizmas, ištikimybė. O teisingumo formulės paprastai neišdėstysi. Pamatinės sąlygos teisingumui – protingi įstatymai, paliekantys pakankamai erdvės juos taikančių profesionalių, sąžiningų, principingų bei kartu jautrių ir kitų žmonių psichologiją suprantančių teisininkų sprendimams. Būtent čia išryškėja daugumos mūsų politikos lyderių, įstatymų leidėjų bent jau minimalaus teisinio, ekonominio ir kt. išsilavinimo, apskritai, jų kultūros lygio problema. Tai turi tiesioginę reikšmę priimamų įstatymų kokybei. Aišku ir tai, kad visuomenėje politikai, žiniasklaida turi formuoti pagarbą demokratinės teisinės valstybės principams. Deja, vis daugiau požiūrių, kad nuo šio principo tolstama. Taigi teisingumas – siekiamas idealas.

-**Ką manote apie teisinę sistemą anuomet, kai rinkotės profesiją, ir dabar. Kaip kito ši profesija, dėmesys ir pagarba jai, gebėjimas išlikti nepriklausomiems?**

-Kai pasirinkau teisininko kelią apie teisėjo profesiją nesvajojau. Galvojau: jei gydytoju negaliu būti, tai būsiu advokatu, todėl irgi galėsiu padėti žmonėms. Baigiant studijas suviliojo pasiūlymas likti dėstyti fakultete. Dabartinis požiūris į teisėjus – prieštaras ir labai kintantis, manau, vis mažiau pagarbūs. Tai rodo ir pastarųjų metų situacija: nusivėlkančių teisėjų mantijas dabar daugiau, nei jomis pasipuošiančių. Neįsivaizduojamas reiškinys šiuolaikinėje demokratinėje valstybėje, nes jose teisėjas – tai kiekvieno teisininko siekiama karjeros viršūnė. O Lietuva jau keletą metų nesugeba pasiūlyti teisininko į teisėjo pareigas net Europos Sąjungos Teisingumo Teisme. Įstrigo kandidato paieškos ir į Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjus. Tokio požiūrio į teisėjus mūsų šalyje priežasčių analizei reikia daugiau laiko. Pirma mintis ateinančiui galvą: stiprūs teismai kitoms valstybės valdžioms nereikalingi. Taip lengviau tvarkyti savo reikalus.

Kalbant apie teisėjų nepriklausomumą, manau, kad yra sukurtos pakankamos teisinės prielaidos teisėjams patiems išvengti bet kokio neteisėto poveikio jiems, jų sprendimams nagrinėjamosiose bylose. Reikia tik būti principingais ir neišduoti

teisėjo priesaikos. Ta tema kalbant su teisėjais visada sakydavau, kad ant palinkusio karklo visos ožkos lipa.

- **Jums teko dirbti leidžiamosios, vykdomosios, teisminės valdžių institucijose, dalyvauti teisinės valstybės kūrimo procese, esate apdovanojamas „Už nuopelnus teismų sistemai“. Kokią teisinę sistemą kūrėte ir kokia ji yra dabar?**

-Manau, kad pagrindus naujai Nepriklausomos Lietuvos teismų sis-

ar formuojamą atsparumą įtakoms.

-Pretdentų į teisėjus atrankos komisijos pirmininku esu nepilną mėnesį. Tačiau toks darbas ne naujiena: teko dalyvauti sprendžiant, kas gali būti naujų kuriamų teismų teisėjais, pirmininkais. Manau, tai padaryti pavyko sėkmingai, nes jei ne jie, ypač, naujųjų teismų pirmininkai, tai teismų darbas dėl tokių kardinalių pokyčių visoje teismų sistemoje galėjo, švelniai tariant, sutrikti. Dalyvauju ir Prokurorų atrankos

formoms“. Neturiu objektyvių nešališkų duomenų apie teismų paskutiniųjų pertvarkymų rezultatus. Tačiau teisėjų krūvio žadėtas sumažinimas, atlyginimo teisėjams ir teismų darbuotojams padidėjimas po „reformos“, atrodo, neįvyko. Tai patvirtina vis blogėjanti situacija teismuose: minėta, kad šalies teismuose apie 10 proc. teisėjų etatų neužpildyta, labai trūksta teisėjų padėjėjų. Žodžiu, teismų tuštėjimo metas.

- **Žinome, kad esate ir Teisėjų mokymo centro, kuris mūsų rajone buvo įsteigtas jums vadovaujant ministerijai, iniciatorius. Jis beveik iki šiol, beje, ten auga ir jūsų sodintoji obelis, regis, Teisingumo ministrų sode... Ar tai buvo geras sprendimas ir kodėl?**

-Teisėjų mokymo centru, prie šio centro augančiu obelių sodu negalima nesididžiuoti. Tai unikalus reiškinys, puošiantis ir taip labai gražų Molėtų kraštą. Privalau pasakyti, jog tokius vertinimus dėstė Latvijos, Estijos, Moldovos ir kt. valstybių aukščiausiųjų teismų pirmininkai, tokie pat atsiliepimai buvo girdimi ir iš Vokietijos, Ukrainos, Rusijos ir kt. valstybių teisėjų, mokslininkų, pabuvusių centre vykusiose konferencijose, kituose renginiuose. Tačiau Teisėjų mokymo centro išlikimui (pagal nesena Delfi publikaciją) vėl kyla pavojus: neabejoju, vėl tikrinamos idėjos privatizuoti šį centrą ir jį supančią nuostabią teritoriją. Tik beviltingai naivūs gali patikėti aiškiniams, jog niekas nepasikeis ir centru galės toliau mokymams naudotis teisėjai, prokurorai, specialiųjų tarnybų ir kitų valstybinių institucijų darbuotojai. Paradoksas, tokio „biznio“ (privatizavimo už kelis kartus mažesnę nei tikroji tokio centro vertė) idėją atvirai ir įžūliai stūmė ... tuo metu liberalas teisingumo ministras Remigijus Šimašius. Nepavyko. Labai simboliška: kas sukūrė centrą, tas jį ir apgynė – tai ilgametė Molėtų teismo teisėja, pirmininkė, vėliau centro vadovė, jūsų krašto šviesuolė Janina Kirvelienė. Ji, gelbėdama savo sukurtą centrą, sugebėjo ir tuometį Premjerą Andrių Kubilių prisikviesti apžiūrėti centrą ir įsitikinti jo reikalingumu būtent teisėjams. Informacija apie tokius tuomečio ministro ketinimus pasiekė ir tuometę Prezidentę Daliją Grybauskaitę. O mano vaidmuo centro sukūrimo kuklus: aš supratau, kad teismo pirmininkės idėja sukurti Teisėjų mokymo centrą puiki ir „amžina“, nes teisėjams mokytis teks visada, ir todėl neabejodamas Pirmininkei pritariu ir tik padėjau, kai to reikėjo. Dabar įsitikinęs: kol Molėtų savivaldybės taryboje yra mano kolega akademikas profesorius Vytautas Nekrošius, „privatizavimo“ operacijos, panašios į rengtą minėto teisingumo ministro, šiame krašte tiesiog neįmanomos. Ir vėl Molėtai unikalūs – nežinau kitos savivaldybės, kurios Tarybos nariu būtų akademikas, teisės profesorius.

- **Paminėjome Konstitucijos dieną ir istorinę jubiliejinę sukaktį – 1922 metų Lietuvos Valstybės Konstitucijos 100-metį bei 1992 metų Lietuvos Respublikos Konstitucijos 30-metį. Ar mes, jūsų nuomone, žinome ir suprantame svarbiausią savo šalies dokumentą? Kaip žvelgiate į vis atsirandančius siūlymus jį keisti?**

-Konstitucija – tai pagrindinė mūsų gyvenimą reguliuojanti teisė,

įtvirtinanti visų mūsų teisių ir laisvių, vertybių garantijas. Platesnę Konstitucijos reikšmę, manau, aiškiausiai atskleidė dr. Kazys Grinius savo kalboje, pasakijoje 1926 metų birželio 8 d. jį išrinkus Lietuvos Respublikos Prezidentu: „Pirmas dalykas yra tai Konstitucijos saugojimas. Ligi mes Konstituciją gerbsime, ligi jos klausysime, ligi tol mes turėsime šalies ramybę“. Signataras Vytenis Andriukaitis šiuos žodžius siūlo iškalti Lietuvos Respublikos Seimo salėje arba bent jau Konstitucinio Teismo rūmuose. Nuo savęs pridėčiau – tai turi būti įkalta ir į kiekvieno mūsų valstybės piliečio sąmonę. Todėl keičiama Konstitucija gali būti tik tada, kai tai gyvenimiškai būtina, kai kitaip nebeįmanoma.

- **Kokios vertybės jums gyvenime yra svarbiausios? Gal galite pasidalinti, kas buvo jums skaudžiausia, kaip teisininkui? Ar galima derinti teisinį darbą ir politiką, kuri, deja, pastaruoju metu demonstruoja, jog tolsta nuo pagarbos pagrindinėms vertybėms...**

-Svarbiausiomis vertybėmis man yra amžiniosios vertybės: šeima, tėvai, Tėvynė, garbė, pagarba žmonėms. Skaudžiausia, kai valstybės valdžios institucijos (pirmiausia Seimas) ne jungia, bet skaldo tautą savo „ekstraoriginaliais“ sprendimais, kai demonstratyviai ignoruoja mokslininkų, teisininkų ir kitų specialistų pagrįstas išvadas, pasiūlymus teisėkūrai. Ir nevykę įstatymai, deja, turi būti taikomi. Paprastai tai baigiasi nepagrįstais priekaištais teismams.

- **Ar dar turite laisvalaikio? Koks jis, gal dalis jo būna ir mūsų krašte, ar pastebite pokyčius Molėtuose, kuriuose kadai dėl Mokymo centro buvto dažnas svečias.**

-Užtenka to laisvalaikio. Jau keletą metų vaikai Joninės išnuomoja sodą prie kurio nors Molėtų ežero, nuostabus tai būna metas. O centre iš tikro būdavome dažniau. Be mokymų, konferencijų centre ne vienas Užgavėnės, Joninės šventė. Janina Kirvelienė, pavyzdžiui, Vilniaus apygardos teismo ir aplinkinių teismų Janinas ir Jonus sukviestas į Jonines. Ir jonaivaliai šviesdavo, ir paukščiai visą naktį, tik su trumpa pertrauka, čiulbėdavo, ir mūsų dainos nesibaigėdavo. Vaikams ypač įsiminė Užgavėnės, Naujųjų metų naktys su rogėmis arklio traukiamomis ežero ledu. Visas šventes švėsdavome tik su šeimomis. Visada kupina idėjų Janina ir jos išradingosios dvasingosios padėjėjos tuometės Molėtų teismo darbuotojos Rima Žiautienė, Nijolė Viešnickienė, centro darbuotoja a.a. Danutė Kulikauskienė sukurdavo tokias, kaip dabar sakoma, edukacines šventes, jog prisiminimai apie jas ir dabar nuotaiką kelią, stiprina pagarbą mūsų tėvų, protėvių tradicijoms. Tėka Molėtų krašte aplankyti ir savo mokytojų, daug neįkainojamų žinių, patarimų ir ne tik studijų metais suteikusių, profesorių Ipolito Nekrošiaus ir Antano Marcijono šeimas jų „vasaros namuose“, filosofškai apmąstyti gyvenimo džiaugsmus ir negandas, pasisemti stiprybės susitikimuose su mounsinjoru Kęstučiu Kazlausku, Janina Kirveliene. Netoli Molėtų įsikūrusi ir buvusi Molėtų teismo pirmininkė eksteisėjų klubo „Temidė“ prezidentė Rima Žiautienė. Taigi, Molėtai visai artimi ir pažįstami. Taikos ir klestėjimo jiems.



Jonas Prapiestis prisipažino, kad Molėtai jam artimi ir pažįstami

temai esame padėję tinkamus ir pasiteisinusius. Kitaip ir būti negalėjo, nes 1994-1995 m. formuojant naujus apylinkių, apygardų teismus, Apeliacinį teismą, reorganizuojant Aukščiausiąjį Teismą visos šalies valdžios dirbo „ranka rankon“. Iš esmės Prezidento Algirdo Brazausko nurodymu atsakinga už teismų reformą tapo Teisingumo ministerija. Tai atitiko tuometinį teisinį reguliavimą. Premjeras Adolfas Šleževičius ir Vyriausybė nelengvais (ir finansine prasme) Lietuvai metais užtikrinto reikiama finansavimą ir teisėjų atlyginimams, ir teismų pastatų statyboms, remontams, baldams, automobiliams ir t. t. Teisingumo ministerijos parengtiems teismų reformai reikalingiems teisės aktams Seime visada buvo „žalia“ šviesa. Tai galėjo padaryti tik tuometis Seimo pirmininkas Česlovas Juršėnas (neabejotinas parlamentarizmo didmeistris), nes Seime buvo partija, kuriai sėkminga teismų ir apskritai teisinės sistemos reformos pradžia gadinu nuotaiką. Beje, tuometis Generalinis prokuroras Artūras Paulauskas ne kartą prašė, jog nurodyčiau ministerijos Personalo skyriaus vadovei Danutei Gasiūnienei nebepriimti prokurorų prašymų dirbti naujuose teismuose, nes prokuratūra silpsta. Neprireikė ir metų padėti patikimus pamatus naujai teismų sistemai, kuri ištvėria ir dabar vis nesibaigiančias „reformas dėl reformų“. Ir dar vienas akcentas. Negaliu suvokti, kaip reikia valdyti valstybę, tvarkyti jos finansus, jei buvusiems teisėjams pensininkams jau ne kartą pranešama, jog paskutiniaisiais metų mėnesiais pensijoms pinigų pritrūks. Ir tai vyksta ketvirtą Nepriklausomybės dešimtmetį pradėjusioje Europos Sąjungos valstybėje. Pasirodo, kai ko protu ir Lietuvoje gali nepasisiekti suvokti.

- **Esate teisėjų atrankos komisijos pirmininkas. Ar ši komisija gali įtakoti Prezidento sprendimą skirti vieną ar kitą teisėją? Kaip vertinate jaunuosius kolegas, jų profesinį pasirengimą, suformuotą**

komisijoje. Drąsiai galiu tvirtinti, kad turime puiką jaunimo: ir išsilavinusio, ir norinčio dirbti profesionaliai, sąžiningai, principingai. Dėkui Dievui, jie visiškai kitokie nei jų bendraamžiai, dabar demonstratyviai, arogantiškai besireiškiantys partijoje, savivaldoje, parlamente, ministerijoje ir kitur. Deja, neretai jaunieji teisininkai ir teisininkės, pretendentų komisijų pripažinti tinkamais dirbti teisėjais, prokurorais, lieka laukti ... naujos atrankos, nes ir vėl iškyla ta pati bėda: nors teisėjų, prokurorų, kt. teisėsaugos institucijų darbuotojų labai trūksta, bet neretai nėra reikiamo finansavimo, žmogiško dėmesio jaunam specialistui. Suprantama, Pretendentų į teisėjus atrankos komisijos sprendimai Prezidento nesaisto. Prezidento teisė skirti ar neskirti į teisėjų pareigas, tačiau Komisija atranka tuos asmenis, kurie dalyvauja Prezidentūros paskelbtuose konkursuose. Vadinasi, asmenys, Komisijos pripažinti tinkamais dirbti teisėjais, bet į teisėjo pareigas nepaskirti, turi teisę žinoti Prezidento tokio sprendimo motyvus ir savo perspektyvas. Dabar gi neretai – tyla ir nežinia. Tikrai nemanau, kad vėl sugrįžo paslaptingosios slaptųjų tarnybų pažymos, kuriomis buvo remiamasi sprendžiant iš esmės žmonių likimus. Todėl Komisijos nariai pritarė mano pasiūlymui susitikti su Prezidentu ir aptarti keistoką situaciją: atrankos Komisija kiekvieną pirmadienį atranka po aštuonis tinkamiausius pretendentes dirbti teisėjais, o teismuose (kai kuriuose teismuose tiesiog katastrofiškai) mažėja teisėjų.

- **Po Nepriklausomybės atkūrimo, jums vadovaujant Teisingumo ministerijai, įvykdyta teismų reforma – sukurti apygardų, Apeliacinis teismas, kito ir Aukščiausiasis teismas, ne taip seniai teismai vėl reorganizuoti juos optimizuojant (jeigu taip galima sakyti). Ką manote apie šias dvi, tiesa, labai skirtingas, reformas?**

-Nepritariau jau pagal Konstituciją reformuotų teismų naujoms „re-

Eismo saugumo komisijos posėdyje - parkavimo vietų problemos prie „Saulutės“ darželio sprendimas

(Atkelta iš 1 psl.)

fa... Pasak komisijos pirmininko, administracijos direktoriaus Sigitos Žvinio, iš kitos pusės (prie V. Aleksiejūno vairavimo mokyklos aikštelės) yra erdvi automobilių parkavimo aikštelė, kurioje palikus automobilį, iki darželio pora minučių kelio, stinga tik tako, kurį įrengus, problema išsprendžiam... Tuo tarpu Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas Rimantas Šavelis siūlė pirmą išbandyti visuomenės pasiūlymą, jeigu jis nepasiteisins, ieškoti alternatyvos. Šią poziciją palaikys ir S. Žviniui, nutarta leisti Liepų gatvės atkarpoje sustoti automobiliams, dėl ko joje keisis kelio ženklai ir bus nustatytas automobilių parkavimo būdas bei laikas...



Komisijos posėdyje nutarta leisti Liepų gatvės atkarpoje sustoti automobiliams, dėl ko joje keisis kelio ženklai ir bus nustatytas automobilių parkavimo būdas bei laikas...

Molėtų gimnazijos direktorės prašymui įrengti greičio ribojimo kalnelį prie įvažiavimo į gimnazijos ir progimnazijos kiemą nepritarta, o diskusijų metu priimtas sprendimas prie esamo eismo draudžiančio ženklo įrengti papildomą lentelę. Tiesa, būta pasiūlymo įrengti pakeliamą užkardą arba į kiemą leisti įvažiuoti darbuotojams bei puikiai besimokantiems mokiniams, kad tai būtų motyvacija puikiai mokytis, ypač – matematikos... Dar vienu klausimu dėl kelio ženklo „ribota masė“ servitutiniam kelyje Papiškių kaime (Giedraičių s.) komisija sprendimo nepriėmė – mat šis klausimas jau buvo svarstytas ankstesniuose posėdžiuose ir dėl jo sprendimas priimtas. Kitą Eismo saugumo komisijos posėdžio dalį užėmė informaciniai pranešimai, kurių šį kartą būta nemažai. A. Strumila išdėstė gyventojų nusiskundimus dėl automobilių parkavimo ties įvažiavimu į Liepų gatvėje, Molėtuose 21 – uoju numeriu pažymėto dau-

giabučio namo kiemą. Mat šioje vietoje parkuojamos transporto priemonės tampa kliūtimi įvažiuojant į toliau esančių daugiabučių namų kiemus, valant sniegą. Pasak A. Strumilos, kadangi tai iš esmės dviejų automobilių savininkų problema, kelio ženklo gal dar statyti ir nevertėtų, nes, reikia tikėtis, kad automobilių savininkus perspėjus, jie sureaguos ir automobilius parkuos taip, kad jie nekeltų problemų kitiems. Beje, reikia pridurti, kad ši Liepų kvartalo dalis tikrai aikštelių stygiuimi skūstis negali, nes erdvių, kur leista parkuoti automobilius, pakankamai. Tiesa, kai kurių aikštelių būklė apverktina, kas buvo paminėta ir praėjusią savaitę vykusiame mero susitikime su gyventojais. Tuo kartu rajono vadovas sakė, kad vienas iš svarbiausių prioritetų Liepų gatvėje - aikštelės prie 25 numeriu pažymėto daugiabučio namo tvarkymas. Komisijos pirmininkas S. Žvinys komisijos nuomonę no-

rėjo išgirsti dėl Saulutės gatvės Molėtuose, kur problema dėl parkuojamų automobilių, kad šioje gatvėje sudėtinga prasilenkti. Kalbėta ir apie Statybininkų gatvę, kur iš naujai besiformuojančio gyvenamojo daugiabučio išvažinėjama gatvė link UAB „Molėtų švara“ ir sudaromos avarinės situacijos. Kadangi ten iš viso jokios gatvės nėra, kaip ir – išvažiavimo, komisija pasiūlė pastatyti betoninius vazonus, kurie „uždraustų“ automobilių eismą. Rimantui Šaveliui pristačius taip vadinamą Baltadvario sankryžos problemą, pritarė pasiūlymui - savivaldybei priklausiančiame kelyje Videniškių seniūnijoje pastatyti „Stop“ ženklą. O sodų bendrijos „Siesartis“ pirmininko prašymo dėl greičio ribojimo krašto kelyje ties išvažiavimu iš sodų bendrijos svarstymas atidėtas, nutarus, kad tokį prašymą sodų bendrijos gyventojai turi pagrįsti parašais.

„Vilnius“ informacija

Šią savaitę bus pradėta dalinti paskutinė šiemet parama maistu ir higienos prekėmis

Nuo gruodžio 9 iki 15 dienos bus dalinama paskutinė šiais metais parama maistu nepasiturintiems Molėtų rajono gyventojams. Taip pat kiekvienas paramos gavėjas dar gaus ir higienos prekių krepšelį, kurį sudarys šampūnas, dantų šepetėlis, dantų pasta ir skalbiamoji priemonė. O maisto produktų krepšelis itin gausus, jį sudaro 11 maisto produktų - kiaulienos ir vištienos konservai, rapsų aliejus, avižiniai sausainiai, greito paruošimo avižų košė, konservuota sriuba, konservuotos pupelės, saldintas sutirštintas pienas, miltų mišinys kepinams, razinų ir riešutų mišinys, makaronai. Kaip jau įprasta, rajono gyventojai paramą turės atsiimti seniūnijose, o miesto gyventojai – iš sandėlio UAB „Molėtų švara“. Iš viso paskutinę šiemet paramą gaus 1839 gyventojai. Tuo tarpu spalio mėnesį paramą gavo 1730 gyventojų.

„Vilnius“ informacija

ŽADA BENDRADARBIAUTI ŠAUDYMO SPORTO ATSTOVAI

Praėjusią savaitę Molėtų ligoninės rūsyje esančioje uždaroje lankininkų šaudykloje apsilankė sportinio šaudymo klubo „Skardis“ atstovė molėtiškė Tatjana Klimova – Kakarienė bei bendravo su šaudymo iš lankų atstovu Virgilijumi Šironu. Pasak šaudymo iš lanko entuziasto ir

lankininko veterano V. Širono, susitikimo metu nutarta ieškoti būdų, kaip racionaliausiai sujungti lankininkų ir sportinio šaudymo pneumatinius ginklais pajėgas ir pasiūlyti molėtiškiams daugiau galimybių laisvalaikio praleidimui.

Dangiškos Kalėdos Molėtuose

Eglės ižiebimo šventė

Gruodžio 9 d. 17.00 val.
+ SAVIVALDYBĖS AIKŠTĖJE (Vilniaus g. 44)

Molėtų mieste susitiks keturios stichijos
Jūs laukia stebuklų kupinas vakaras
Katalinos Zvonkuvienės koncertas
Nuo 12 val. veiks Kalėdinė mugė

Tik svarbu labai norėti, pasistengti ir tikėti...

2022 m.

„Procento kultūrai“ schemeje dalyvaus ir Molėtų rajono savivaldybė

(Atkelta iš 1 psl.)

fesionaliojo meno vertintojai, būtų įtraukta vietos bendruomenė. Taip pat turi būti užtikrinamas sukurtų ar įsigytų meno ir dizaino kūrinių eksponavimas viešai visuomenei prieinamoje erdvėje ir prieinamumas visoms žmonių grupėms. Kultūros ministerija įsipareigojo įgyvendinant kultūros paskirties pastatų statybos ar rekonstravimo projektus, prie kurių įgyvendinimo valstybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių lėšomis prisideda ministerija, užtikrinti, kad projekto vykdytojas numatytų

iki 1 proc. lėšų nuo pastato statybos ar rekonstravimo sąmatinės vertės meno ar dizaino kūriniams sukurti ar įsigyti. Kultūros ministerija taip pat sudarys ir koordinuos susitarimo įgyvendinimo darbo grupę. Susitarimą pasirašiusios šalys dalyvaus šios darbo grupės veikloje, skirdamos atstovus ir dalindamosi gerosios praktikos pavyzdžiais. Susitarimas galioja naujai pradėtiems įgyvendinti viešosios paskirties pastatų projektams iki 2030 metų.

„Vilnius“ informacija

Vyks nemokamų eglės šakų dalinimo akcija

(Atkelta iš 1 psl.)

tėsiančios. Žmonės, norėdami namuose sukurti šventinę nuotaiką ir jaukumą, renkasi eglės šaką ir prisi-

kininkai ragina miškuose nekirsti jaunų eglučių, nelaužyti jų šakų. Šakos, dalijamos akcijos metu, yra surenkamos kirtavietėse ir taip užtikrinamas racionalus miško išteklių naudojimas. Žmonėms, kurie nori na-



2021 m. visoje Lietuvoje išdalinta net 100 000 eglės šakų, atnešusių į gyventojų namus Kalėdų džiaugsmą

deda prie miško tausojimo, ekologiško vartojimo. 2021 m. visoje Lietuvoje išdalinta net 100 000 eglės šakų, atnešusių į gyventojų namus Kalėdų džiaugsmą. Šia nemokama eglės šakų dalinimo iniciatyva miš-

muose pasipuošti ne eglės šaką, o Kalėdų eglutę, miškininkai rekomenduoja kreiptis į Valstybinių miškų urėdiją bei įsigyti šventei skirtų medelių, specialiai auginamų medelynuose ar tam skirtose plantacijose.

„Vilnius“ prenumerata

2023- iesiems vyksta - kainos:

1 mėn. - 9 eurai, pusei metų - 50 eurų, o metams - 100 eurų (prenumeruojant ilgesniam laikui, šiek tiek susitaupo). PRENUMERUOKITE PAS MUS IR PER MUS - BE PAPILDOMO MOKESČIO.

SKAMBINKITE TEL.: 865244882, 865249550, 860473881, UŽSUKITE Į REDAKCIJĄ (S. NĖRIES G. 16, MOLETAI), RAŠYKITE EL.P. REKLAMA@VILNIS.LT

DRAUGAUKIME!

BE PAŠTO PASLAUGOS „Vilnius“ prenumerata 1 mėn./ 6€: Užsiprenumeruoti ir atsiimti galite redakcijoje, parduotuvėse „Jovaras“, „Rūta“, „Lakaja“, „Skrydis“ (J. Janonio ir Melioratorių g.), „Alantos dvaras“.

Užsisakyti prenumeratą itin paprasta ir pas laiškininkus

Gruodis – prenumeratos užsakymo įkarščio metas. Primename, kad vienas iš šios paslaugos užsakymo būdų yra laiškininkų iškvietai į namus. Tai padaryti galima paskambinus Lietuvos pašto klientų aptarnavimo telefonais 8 700 55 400 arba 1842. Skambučiai priimami darbo dienomis nuo 8:00 iki 19:00 val., ir šeštadieniais nuo 9:00 iki 16:00 val.

Laiškininkas nurodytu laiku kitą darbo dieną atvyks jūsų nurodytu adresu ir priims prenumeratos užsakymą. Susimokėti už prenumeratą galima grynaisiais pinigais.

Atsipūtę po darbų

Prieš metus Ambraziškių bendruomenės centro valdyba gavo raštą iš įmonės „Registru centras“ dėl išregistravimo iš Juridinių asmenų registro. Valdyba kaip ir sutiko su tuo, bet viena iš centro narių Tamara Kličiuvienė paragino nenuleisti rankų ir atgaivinti centro veiklą. Įvyko bendruomenės centro susirinkimas, išrinko naują valdybą, pirmininkas Virgilijus Šironas sutvarkė būtinus dokumentus ir kilo pirmas klausimas – ką naudingą galima pasiūlyti kaimo bendruomenei? Vienas iš siūlymų – išsinuotuoti masažines lovas – sudomino naują valdybą. Sprendimas buvo greitas ir galimybę pasinaudoti masažinėmis lovomis turėjo ne tik Ambraziškių, bet ir Papiškių, Stalėriškių, Žalvarių gyventojai. Kitas svarbus žingsnis, kurio būtinybė buvo matoma visiems – infrastruktūros, prieš 10 metų įrengtos pagal VVG finansuotą projektą, atnaujinimas, už ką jaučiamas dėkingumas visiems Giedraičių seniūnaičiams ir seniūnui, palaikiusiems idėją ir pritarusiems projektui. Bendruomenės centrui buvo skirtas 1061 euras liepto į ežerą ir tvoros remontui. Projekto paraišką parengė ir medžiagomis rūpinosi centro pirmininkas V. Šironas. Į darbus įsitraukė nemažai BC narių: kerpių ir senų dažų valymo, dažymo antiseptiku ir dažais komandą sudarė moterys – Zita Klimanskienė, Rūta Valančienė, Tamara Kličiuvienė, Giedrutė Šironienė. Daug laiko ir kantrybės reikalavęs darbas davė rezultata – tvora tapo kaip nauja. Prie liepto atnaujinimo daugiausiai darbavosi Albinas Gečas ir Virgilijus Šironas, prie jų darbų prisijungė ir bendruomenės centro nariai, jauni ambraziškėčiai Domantas ir Osvaldas Barunovai. Prie aplinkos

tvarkymo darbų prisidėjo Rimas Klimanskas (pjovė teritorijos žolę, kuomet traumą kelias savaites gydėsi bendruomenės centro pirmininkas), Vytautas Mickonis (padėjo tvarkyti gėlynus). Darbai tikrai nebuvo lengvi, net viena iš moterų komandos jukais padėjavo: tik dirbam ir dirbam, o kada linksminsimės? Tiesa, buvo vasarą vienas pasilinksminimas – smagiai švęstos Joninės, tačiau daugiau linksmybių nutarta palikti po darbų. Projekto metu užsiimta ne tik remontu – teritorijoje įrengti dar trys suoliukai, o iš medžiagų likučių atlikti papildomi darbai – perdažytos kai kurios pastato vietos, sutvirtinti pamatai. Nors daug nuveikta, bet liko darbų ir kitiems metams. Po visų projekto įgyvendinimo, lauko darbų surengta vakaronė. Dalyvių amžius svyravo nuo vienerių iki 80 - ies metų. Šironai papasakojo apie Krokuvą, kurioje neseniai lankėsi su Molėtų verslininkų asociacijos grupe, jaunieji muzikantai pademonstravo savo pasiekimus. Gabrielė, Gintaras ir Svajūnė Šmitai su dėde Andriumi Šironu pagrojo violončelėmis, kūrinius smuikais atliko Gulbinaitės – Deivė, Meilė, Lėja ir Saulė. Šių muzikantų amžius – nuo 4 iki 12 metų. Susėdus prie stalo paragauti suneštinių vaišių, bendruomenės pirmininkas pristatė, kiek ir kam buvo išleisti projekto pinigai, padėjo visiems talkininkams. Pasistiprinus prasidėjo dar linksmesnė dalis – Virginija Ryliškytė su Agne Gulbiniene pademonstravo linijinius šokius ir kvietė mokyti visus. Aktyviausiai įsijungė jaunimas. Dar kurį laiką pabendravę, pasidalinę asmeninėmis naujienomis, išsitraukę loterijos biilietus ir atsiėmę prizus, visi patraukė namo.

Apie „Soliari“ - nuotraukose ir gyvai

Lietuvos literatūros ir meno archyvo direktorius Juozapas Blažiūnas, kurį Molėtų viešosios bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė jau pristatė „savu“, gruodžio 2-ąją atvežė „du viename“ kultūros ir meno pasauliui žinomus žmones. Šviesios atminties aktorius Donatas Banionis į žiūrovą žvelgia iš nuotraukų, eksponuojamų bibliotekos „Laiptinės galerijoje“ ir konferencijų salėje, o tos nuotraukos yra iš kino filmo „Soliaris“. Aktoriaus sūnus, režisierius Raimundas Banionis, viešėjęs Molėtuose, kai buvęs jo režisuoto filmo „Vaikai iš Amerikos viešbučio“ pristatymas, kuriame vaidina aktorius Rolandas Kazlas. Pūkiai prisiminė viešnagę aktoriaus tėvų namuose, ypač jį žavėję bendravimas su jo tėvu.

Salėje susirinkusius žiūrovus, tuos, kurie nebuvo susiruošę į Vaidos Genytės ir Vaido Vyšniausko koncertą, irgi žavėjo režisieriaus bendravimas su molėtiškiais, su publika, kuri gerbė ir pažinojo garsųjį aktorį Donatą Banionį, ir kuri norėjo sužinoti, koks buvo tėvo ir sūnaus santykis gyvenime.

Juozapas Balčiūnas, kurio vadovaujama archyve ir yra saugomos fotografijos iš kino aikštelės, statant filmą „Soliaris“, klausinėjo režisieriaus, ką šis atsimeinas apie šį filmą, ar tėvas buvo perskaitęs Stanislovo Lemo romaną „Soliaris“, ar tik scenarijų, kokį įspūdį palikęs šis filmas jam pačiam ir t.t.

Režisierius Raimundas Banionis pasakojo, kad tėvas turėjęs parodyti Panevėžio dramos teatro režisieriui Juozui Miltiniui ankstesnį Andrejaus



Režisierius Raimundas Banionis (pirmas iš kairės) ir Lietuvos literatūros ir meno archyvo direktorius Juozapas Blažiūnas

Tarkovskio filmą „Andrejus Rubiovas“. Tas filmas jam tikęs ir tik tada Donatą Banionį jis išleidęs filmuotis. Ar sunku buvę filmuotis? Iš to, kaip buvo atsakyta, galima manyti, kad lengva nebuvo, nes Andrejus Tarkovskis buvo laikytas genijumi, lyginamas su pasaulinio lygio režisieriais, tokiais, kaip Frederiko Felini, Ingmaras Bergmanas... Tėvas buvęs psichologinio teatro aktorius, o čia reikėję visai ko kita. Stanislawui Lemui nepatiko jo kūrinių ekranizacija, kurią padarė Andrejus Tarkovskis, nes jame nebeliko mokslinės fantastikos, o tik filosofinis mąstymas, keliantis žmonijos egzistencijos klausimą. Ir tik du kartus gyvenime, anot režisieriaus, tėvas pakartojęs tą pačią frazę: „Aš tik dabar supratau apie ką tas filmas“, tai žiūrėdamas „Soliari“ ir jo filmą „Vaikai iš „Amerikos“ viešbu-

Žymusis alantiškis Petras Tarasenka pagerbtas archeologijos draugijos konferencijoje

Jonas SATKŪNAS,
Gamtos tyrimų centras

Lietuvos archeologijos draugijos kasmetinėje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje, vykusiame praėjusią savaitę Panevėžyje, įvyko sesija, skirta Petro Tarasenos (1892–1962) – Lietuvos karininko, archeologo, muziejininko 130-osioms gimimo metinėms paminėti.

Šioje sesijoje pranešimus skaitė Gintautas Šeikis (Petras Tarasena ir jo tėviškė), Jurgita Viršilienė (Petro Tarasenos indėlis į Lietuvos piliakalnių pažinimą), Jonas ir Indrė Satkūnai (Užburti lobiai Alantos kalvose ir daubose). Mes savo pranešime apžvelgėme Alantos apylinkių gamtos reiškinis, sietinus su Petro Tarasenos apysakoje (1956) „Užburti lobiai“ aprašytais sužetais. Šioje apysakoje įdomiai aprašomi dviejų jaunuolių nuotykiškai ieškant

pis (keiminė kalva prie Vastapos upės), Avinėlio ežeras, Valiulio akmuo. Apie šiuos gamtos reiškinis apysakoje pasakojamos vaizdingos legendos – pilies nugrimzdimas, eže-

sais ir reiškiniais. Geomitologija – tai palyginti nauja tarpdisciplininė tyrimų sritis, kuri nagrinėja sąsajas tarp mitologijos ir geologinių reiškinų. Šį terminą 1968 pirmą kartą panau-



Valiulio akmuo. Iliustracija iš P. Tarasenos knygos „Užburti lobiai“



Legendinis Valiulio akmuo yra vis dažniau lankomas

lobių Aukštaitijos miestelio Antakalnio apylinkėse, kurias nesunkiai galima atpažinti kaip Alantos (Molėtų raj.) vietas. Tai – Piliakalnio kalnas Peklos pelkės apsuptyje, Milžinka-

rų nukritimas iš dangaus, kovos su švedais, velnio veikla. Pažvelgus geomitologijos požiūriu, legendose apsakomi įvykiai gali būti paaiškinti realiai vykusiais geologiniais proce-

dojo Dorothy Vitaliano, geologė iš Indianos Universiteto. Taigi, tokie reiškiniai, kaip antai – staigus ežerų dubenų formavimasis poledynmetyje – tai termokarstinis arba glacio-karstinis procesas. Prasmegimai kalvose yra sietini su keimų smėlio sluoksnuose palaidotų ledo blokų ištirpimu ir šių tuštumų įgruivimu, o velnio veikla – tai ne kas kitas kaip magmatizmo „pragariškų“ procesų atspindys. Šie racionalūs paaiškinimai, manome, galėtų paskatinti įdėmiau pažvelgti į tautosakos kūrinius – legendas ir pasakas, talentingai pateiktas P. Tarasenos apysakoje. Manome, šis kūrinytis yra paskatinęs (ir dar paskatins) ne vieną jaunuolį domėtis istorijos ir gamtos paslaptimis.

Tradiciniuose rajono vadovo susitikimuose su gyventojais – kasdieniai reikalai

Jau kuris laikas vyksta tradiciniai kasmetiniai rajono vadovo Sauliaus Jauneikos susitikimai su gyventojais. Juose stengiamasi išgirsti, išklausti, atsakyti bei diskutuoti ir rasti tinkamus sprendimus, įvertinti, kaip pavyko įgyvendinti prieš metus gyventojų išsakytus lūkesčius, savivaldybės finansuotus projektus, išgirsti pasiūlymus valdžiai, išryškinti prioritetinius darbus. Pasak

buvo sakyta, kad tokio susitikimo kaip ir nereikia, o paskui apsigalvota. O kai kur, anot mero, tenka diskusijoms susiburti gyventojų namuose, kaip tai vyko Perkaliuose, kur, anot žmonių, yra keliolika gryčių, o ateina diskusijon pusė žmonių iš jų. „Važiuoju į susitikimus vakarais, kad galėtų visi ateiti, - sako S. Jauneika, pasidžiaugdamas, jog kai kas, nesuskubęs į susitikimą, ir



Dalykiško susitikimo praėjusią savaitę būta Videniškiuose

mero, susitikimai rengiami ten, kur jų reikia žmonėms, kur išreiškiamas pageidavimas, nes važiuoti ten, kur tokios reikmės nėra, tiksliau, poreikio, būtų betikslis laiko gaišinimas. O ir susitikimų grafiko nėra, nes konkrečiu laiku, vieta pasirūpina informaciją apie planuojamą sambūrį vietos bendruomenei išplatinę seniūnai. Pavyzdžiui, Inturkėje iš pradžių

pats į mero kabinetą užsuka. – Neseniai žmogus, gyvenantis dviejų seniūnijų sandūroje, su savo problemomis užsuko tiesiai, nors jo seniūnijoje susitikimas jau buvo surengtas. Klausiamas, kokios dažniausiai problemos įvardijamos, rajono vadovas sakė, jog jos daugmaž žinomos. „Jeigu išsalfatavai vie-

(Nukelta į 5 psl.)

(Nukelta į 7 psl.)

Aurita, kuri pasiilgsta sniego...

Negali nusakyti žmogaus jo nepažinodamas. O kad pažintum, matyt, reiktų ne vieną Sizifo akmenį kartu be paliovos ridenti, bet ir tuomet, ko gero, pažintum tik jėgą ir užsispyrimą. Jaunas žmogus dažnai tuo ir žavi, ir tik vėliau, tam tikromis akimirkomis, praskleidžia savąjį vidų. Kalbinti Auritą Petruilytę panėšėjo į „Sizifo akmens ridenimą“, bet suradome atokvėpio minutėlę...

-Man regis, esu jus mačiusi kancliuojant Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salėje, prisimenu, jūs grojote su Vaineta Vainalavičiūte. Tai kaip ir kodėl jūsų gyvenime buvo atsiradusios kanklės ir ar šiandien dar prie jų prisėdate? Apskritai, kokį vaidmenį gyvenime jums atlieka muzika?

-Buvau klasikinis vaikas, antroje klasėje įstojęs į muzikos mokyklą. Kanklėmis grojo tuometinė geriausia draugė, aš linkau prie fortepijono. Kanklių specialybėje atsidūriau grynai pragmatiškai – įstojus į styginio instrumento specialybę, antraisiais mokslo metais galima mokytis ir antru (klavišiniu) instrumentu. Taigi gavau du už vieno kainą.

Norėjau tęsti mokslus konservatorijoje, Vilniuje, tačiau tėvai neišleido. Prie kanklių prisėdusi nebuvau jau 3 metus, tad mano gyvenime muzika nebeatlieka jokio tiesioginio vaidmens.

-O knygas mėgstate skaityti? Koks žanras jums yra artimiausias?

-Knygos yra nuostabu. Negaliu išskirti specifinio žanro, nes skaitau viską, pradedant Pāro Lagerkvisto „Barabu“, baigiant mokslinėmis knygomis apie viduramžių erotiką. Skaitosi viskas, kas kitiškai ir, vienai ar kitaip, krenta į akį.

Tradiciniuose rajono vadovo susitikimuose su gyventojais – kasdieniai reikalai

(Atkelta iš 4 psl.)

na gatvę, radosi poreikis kitai, - sakė pašnekovas. – Tad kelių tvarkymo, priežiūros problema yra nuolatini, ir ji, manau, dar ilgai tokia išliks. Nemažai kalbėjome ir apie autobusų reisų periodiškumą. Juk, kaip žinia, „Molėtų autobusų parkas“ žmones dabar veža nemokamai. Tačiau jau patys gyventojai sako, jog reisų galėtų būti mažiau, bent du kartus per savaitę, nes netikslinga juos tuščius vaikyti. Pavyzdžiui, kai buvau Dapkūniškiuose, žmonės sakė, jog pakanka mažiau reisų, svarbu žinoti, kuriomis dienomis autobusas važiuoja, kad galėtų susiplanuoti savo išvykas. Bet juk esama kitokio poreikio – išspręsti vaikų pavėžėjimą iki mokyklos, kas dabar yra pagrindinė problema, todėl ir autobusai dažniau kursuoja. Galbūt dar pavyks parkui nupirkti naujesnius mažesnius autobusus, tuomet daug kas

Senjorai ir žmonės su negalia kviečiami pasivaikinti kava ir arbata!

Visus senjorus ir žmones su negalia visą gruodžio mėnesį nemokamai pasivaikinti kava ir arbata, o prie jų - dar ir saldėsiais, visą gruodžio mėnesį iki pat Naujųjų metų kviečia prie didžiosios „Maximos“ įsikūrusi picerija „MO Pizza – Kebab“. Senjorai ir neįgalieji, ne tik molėtiškiai, bet ir atvykusieji, bet kuriuo metu gali užsukti į piceriją ir jaukiai pasėdėti, atsipūsti, pabendrauti ir nemokamai pasivaikinti. Labai vertinama kas metai šią akciją rengiančio picerijos savininko Manto Jusčiaus iniciatyvą Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė Marytė Baliūnaitė, palaikydama picerijos savininką bei ragindama savo sąjungos žmones užsukti į piceriją, kalbėjo, kad labai norisi, jog apie šį kvietimą sužinotų visi rajono neįgalieji ir senjorai, kurių dauguma skaito „Vilnį“ ir yra laukiami picerijoje!

„Vilnis“ informacija

Gabijos BALIONYTĖS nuotrauka



Aurita Petruilytė „Jau ketvirti metai prisidedu prie FIDI“ – Fizikų dienų universitete - vieno populiariausių renginių ir tarp studentų, ir tarp akademinių bendruomenės

-Suprantu, kad mokykliniais metais turėjote daug pomėgių. Gerai sekėsi lietuvių kalba ir literatūra, ne kartą esate laimėjusi prizines vietas konkursuose, o vienas darbas labai nustebino: „Ar reikia lietuvininti visus žodžius ir terminus iš interneto erdvės, kurie ateina su naujais reiškiniais, jei taip – kaip tai padaryti (su pavyzdžiais)“. Laimėjote 1-ąją vietą, o jūsų lietuvių

kalbos mokytoja Lina Urbanavičienė taip pat pelnė padėką. Kaip apibūdintumėte šiandien savąjį laimėjimą?..

-Daug labiau mėgau matematiką, tad čia labiau mokytojos Linos nuopelnas. Man labai pasisekė, kad su ja susipažinau. O tas laimėjimas – visiškai niekinis, apsimestinės humanitarikos grimasa. Tuo metu laimėti buvo tiesiog smagu, su mokytoja Lina puikiai praleidom

laiką. O šios temos atveju esėje dar ir nuo dūšios išsidergiau iš toksiškos lietuvių kalbos politikos. Ir darbe rašiau, ir dabar sakau, kad kurti nenaudojamus žodžius yra didesnis kalbos šiuokšlinimas nei skolinio vartojimas. Bet kokiu atveju studijų metu supratau, kad, kol kalba perduodu reikiamą žinutę, jokie pasakų motyvai paremti normatyvai manęs įtakoti negali. Skandinavijoje kalbos po-

litika yra rekomendacinio pobūdžio, mūsiškė, štai, statoma iš ir ant draudimų. Neįsivaizduoju, kaip gimtakalbis gali nemokėti kalbėti sava kalba.

-Galėjote tapti ateities lingviste. .. O gal dar tapsite?

-Tikrai ne. Formalioji lingvistika man yra tragiškai neįdomi, o labiau kognityvinės jos šakos Lietuvoje ne itin išplėtotos. Ta pati lingvistika Lietuvoje gan hermetiška, nematau tame daug plusų. Mėgstu skaityti, kol kas ties tuo ir apsisostiu.

-Molėtų gimnazija turi gražią tradiciją – kasmet vienas abiturientų pelno Teisės fakulteto stipendiją. Jūs ją pelnėte 2019 –aisiais metais. Kas tai per stipendija ir ką ji jums davė ar duoda? Ar bendraujate tarpusavyje molėtiškiai stipendininkai?

-Pamenu, kad tuo metu reikėjo aplikuoti surašant visus gimnazijos metais gautus pasiekimus. Taip ir padariau. Esu labai dėkinga TF alumnams, bet nežinau, už ką ją gavau, pasižymėjusi nesijaučiau. Tiesiog esu smalsi. Stipendijos pinigus prisidūriau prie santaupų ir nusipirkau kompiuterį studijoms. Su juo vis dar labai artimai bendradarbiauju studijuodama.

Iš tikrųjų net nepažįstu ir nežinau kitų gavusiųjų šią stipendiją, nesidomėjau. Su molėtiškiais klasiokais ryšiai sutrūkinėję, ką jau kalbėti apie tik per stipendiją susijusių žmonių grupę.

-Kokios priežastys jus atvedė į Molėtų viešąją biblioteką, beje, jūten dirbate ar savanoriaujate? Kokius darbus joje atliekate?

-Ieškojau praktikos galimybių. Pamaniau, kad Molėtų viešoji biblioteka yra pakankamai tinkama vieta įgyti praktinių žinių, o ne tiesiog dirbti už dyką, kaip dažnai pasitaiko Vilniuje. Taip ir nutiko, o dabar jau turiu čia darbą. Užsiimu renginių ir

veiklų viešinimu. Labai gaila, kad molėtiškius prisikviesti į kokybiškus nemokamus renginius darosi vis sunkiau, atrodo, kad niekas nebeįdomu.

-Ar pajautėte, kuo skiriasi vakarykštė biblioteka nuo šiandieninės?

-Anksčiau lankiausi taip dažnai, kad bibliotekininkės manęs nė kiek neatpažįsta. Atėjau čia dėl veiklų margumo, kuris, akivaizdu, tik didėja. Taigi, ko norėjau, tą ir gavau, viskas su tuo labai gerai. Ar pasiliksiu visam laikui? To klausiti drąsoka, nes ima atrodyti, kad arba mano laikas nebus ilgas, arba planuoju čia „užsimarinuoti“ nuo jauno amžiaus. Nemėgstu planuoti, o dar taip toli į ateitį.

-Kur jūs mokotės? Gal ketinate, kaip dabar madinga, siekti aukštojo mokslo užsienyje?

-Mokausi VU, studijuoju skandinavistiką (danų). Šiuo metu esu studijų pusfinalyje, kovoju su semestriniu darbu, o vėliau, tikiuosi, ateis finalas, kuriame grumsiuosi prieš bakalaurą, dar negaliu pasakyti, kuris kurį. Beje, labai intriguojanti kova. Dėl madų studijuoti užsienyje nieko nežinau. Mano nuomone, tai klausimas apie studijų kokybę, todėl, jei sugalvočiau studijuoti dalyką, kuris Lietuvoje nėra sukonstruotas kokybiškai, tikrai negaiščiau laiko ir stočiau užsienį. Bet, kaip ir minėjau, nieko pati apie savo planus nežinau.

-Esate molėtiškė. Kas jums gražiausia Molėtuose, prie ko labiausiai linksta širdis? Ar yra dalykų, kurių pasiilgstate?

-Gražiausia Molėtuose man yra Sizifo akmuo ir skaidrus Luokesų vanduo. Į ežerą pro paviršius galima žiūrėti kaip į akvariumą. O pasiilgstu kieto žieminio sniego, nes dažniausiai Vilniuje po kojomis – drėgna pliuza.

-Ačiū už išsakytas mintis. Panašu, kad žiema škart gali išpildyti jūsų ilgesį...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

Prezidentūroje surengtuose Maldos pusryčiuose – ir Alantos seniūnas

Prezidentūroje penktadienį buvo surengti tradiciniai Nacionaliniai maldos pusryčiai. Šiųmetinė jų tema – „Nešk stiprybę ir viltį“. Priminsime, kad Nacionalinių maldos pusryčių tradiciją Lietuvoje pradėjo prezidentas Valdas Adamkus 2001 metais, o prieš trejus metus ją atgaivino prezidentas G. Nausėda. Renginyje su pirmąja ponija Diana Nausėdiene dalyvavęs valstybės vadovas Gitanas Nausėda pažymėjo, kad ir šiais sunkiais laikais, kai Rusija su nežmonišku žiaurumu tęsia karą Ukrainoje, kai šėtoniškas blogis desperatiškai bando laimėti prieš civilizaciją, prieš gerį, nestinga vilties žiburį. „Gyvenime nepaprastai svarbu jausti, kad nesi vienas ir vienišas. Nesvarbu, ar kalbame apie žmogų, bendruomenę ar šalį, visuomet greta galima rasti stiprybės ir vilties nešėjų. Visuomet yra į ką atsiremti. Blogiui aplinkui siautėjant mums itin ryškiai šviečia nuostabūs žmonės, savo pastangomis į gerą keičiantys ne tik asmeninį, bet ir ištisų bendruomenių, o ir visos valstybės gyvenimą. Žmonės, kuriems pilietiškumas ir socialinė atsakomybė padeda pasiekti, regis, neįmanomų dalykų“, – sakė šalies vadovas.

Maldos pusryčiuose dalyvavo ir mūsų kraštui atstovavo Alantos seniūnas Aidonas Užubalis, kuris į renginį buvo pakviestas pastebėjus jo iniciatyvą išsaugoti Girsteitiškio ažuolą. Pasak seniūno, tai pirmiau-

sia užakcentavo Prezidento patarėjas Nerijus Kaučikas, priklausantis Aplinkos ir infrastruktūros grupei ir



Prezidentūroje įvykusiuose Maldos pusryčiuose A. Užubaliui teko garbė pabendrauti su prezidentu G. Nausėda

kuruojantis aplinkosaugos sritį. Klausimas, kaip jautėsi tokiaje išskirtiniame renginyje Prezidentūroje, A. Užubalis šypsosi ir sakė, jog – kaip namie. „Teko pabendrauti ir su Prezidentu Gitanu Nausėda, trumpai pristatyti Alantos kraštą,

buvo teiraujamas, ar pavyko išsaugoti ažuolą, apgailestauta, kai išgirsta, jog jo nebėra, - kalbėjo Alantos seniūnas. - Šalies vadovas daug dėmesio skiria būtent šiai te-

mai, todėl ateityje žinosiu, kur kreiptis, kad tokie ilgaamžiai galiūnai surastų svarių užtarėjų.“ Pašnekovas sakė, jog renginys buvo labai prasmingas ir iškilmingas, į maldos pusryčių dalyvius kreipėsi Vilkaviš-

(Nukelta į 7 psl.)

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Gruodžio 6 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx (trumpas)
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kalėdų kalendorius 2022
12:05 Kaip atsiranda daiktai
12:30 Kaip atsiranda daiktai
13:00 Gyvenk kaip galima švaresniau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Kalnų daktaras
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:27 Maltiečių sriuba 2022.
18:30 Svarbi valanda
19:30 Nuošalėje
20:45 Sportas: 2022 FIFA pasaulio futbolo čempionatas
23:00 Kalėdų kalendorius 2022
23:05 Dviračio žinios
23:35 „Fortunos“ lobiai LNK

06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas. Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Nuo... iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Būk mano saulė
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Kolibrio efektas TV 3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Avangardas BTV

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai

11:40 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas
20:30 Pričiupom!
21:00 Operacija "Kardžuvė"
23:05 Eilinis Džo. Kerštas TV 6

06:30 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Aukcionų karai
09:00 E-gazas dugnas
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Britanijos talentai
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Išlikimo instinktas
21:00 Netobuli genai
22:00 Nusikaltėlis TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaissius
09:00 Sužeista širdis
10:05 Alpių gelbėtojai
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis kalnuose
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Komisaras van der Valkas. Atpildas Amsterdame
22:55 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV

06:30 Reali mistika
07:30 Švarūs miestai
08:00 Neišsižadėk
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Pėdsakas
11:00 Paslaptys
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Likimo vingiai
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Pėdsakas
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Paslaptys
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neatrasta Rusija TV 8

06:00 | sveikata!
06:30 Svajonių ūkis
07:00 Išradėjas lapinas
07:30 Šunychiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
11:00 Ambasadoriaus

dukra
12:00 Kaip ilgai aš tavęs laukiau
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Kalėdos Škotijoje
18:00 Palikimas
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Šunychiai patuliai
21:00 Kalėdinė pašvaistė
22:55 Palikimas

TREČIADIENIS
Gruodžio 7 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx (trumpas)
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kalėdų kalendorius 2022
12:05 Kaip atsiranda daiktai
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Kalnų daktaras
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:30 Lietuva kalba
22:30 Kalėdų kalendorius 2022
22:35 Dviračio žinios
23:05 „Fortunos“ lobiai
23:55 Įstatymas ir tvarka LNK

06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas. Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Būk mano saulė
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Šerlokas Holmsas TV 3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šeimos susitikimas BTV

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:40 Mentalistas
12:30 Kalnietis

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas
20:30 Pričiupom!
21:00 Jūrų pėstininkas
22:55 Operacija "Kardžuvė" TV 6

06:35 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Aukcionų karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Britanijos talentai
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Išlikimo instinktas
21:00 Netobuli genai
22:00 Slaptasis agentas TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaissius
09:00 Sužeista širdis
10:05 Alpių gelbėtojai
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis kalnuose
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. Zyversas ir Kalėdų naktis
22:55 Komisaras van der Valkas. Atpildas Amsterdame Lietuvos ryto TV

06:30 Reali mistika
07:30 Atliekų kultūra
08:00 Neišsižadėk
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Pėdsakas
11:00 Paslaptys
12:00 Neatrasta Rusija
12:30 Skonio reikalas
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Likimo vingiai
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Pėdsakas
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Paslaptys
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neatrasta Rusija TV 8

06:00 La Maistas
06:30 Virtuvės istorijos
07:00 Išradėjas lapinas
07:30 Šunychiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Kaip ilgai aš tavęs laukiau
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Pasiklydusių žaistiukų istorija
18:00 Palikimas

20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Šunychiai patuliai
21:00 Sventiniai atvirukai
22:55 Palikimas

KETVIRTADIENIS
Gruodžio 8 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kalėdų kalendorius 2022
12:05 Kaip atsiranda daiktai
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Laba diena, Lietuva
16:30 Kalnų daktaras
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeis
20:30 Panorama
21:30 Nuomonę ant stalo!
22:30 Kalėdų kalendorius 2022
22:35 Dviračio žinios
23:05 „Fortunos“ lobiai
23:55 Įstatymas ir tvarka LNK

06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas. Deksterio laboratorija
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Būk mano saulė
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 15:17 į Paryžių TV 3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Keršytojo dienoraštis BTV

PREKIAUJAME NAUJOMIS IR DĖVĖTOMIS:

- * antklodėmis;
- * pagalvėmis;
- * patalynės komplektais;
- * rankšluosčiais;
- * mikrofibros pašluostėmis.

Šiuo metu turime ir šventinių prekių: rankšluosčiai ir kojines su zuikio metams skirtomis iliustracijomis.



MUS RASITE:
Amatų g. 3A, Molėtai
Tel. +370 601 91989

AELITA ŠIKŠNIENĖ INFORMUOJA, KAD ATLIEKA KADASTRINIUS MATAVIMUS.

1. Žemės sklypo projektinis Nr. 483-3, esančio Kijelių k., Luokesos sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6237/0001:0443 (Kijelių g. 28, Kijelių k., Luokesos sen., Molėtų r. sav.) mirusios savininkės E. B. paveldėtojus, žemės sklypo kad. Nr. 6237/0001:0255 (Kijelių k., Luokesos sen., Molėtų r. sav.) savininkės R. B. ar jos įgaliotą asmenį prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g.46 (II a) Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059

Informuoju žemės sklypo kadastro Nr. 6244/0002:613 (Paluokesos k.) savininką, kad MB „Geofaktas“ matininkas Egidijus Kamarauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-578) 2022-12-19 10 val. vykdys žemės sklypo kadastro Nr. 6244/0002:405, esančio Paluokesos k., Luokesos sen., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į matininką Egidijų Kamarauską adresu: Statybininkų g. 8, Molėtai, el.p.: kamarauskas@gmail.com arba telefonu 8656 57800

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:40 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas
20:30 Pričiupom!
21:00 Kieti bičiai
23:20 Jūrų pėstininkas 5. Mūšio laukas TV 6

06:35 Havajai 5.0
07:25 Komisaras Aleksas
08:30 Aukcionų karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Britanijos talentai
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Išlikimo instinktas
21:00 Netobuli genai
22:00 Bėgantis labirintu TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:30 Šunychiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Kaip ilgai aš tavęs laukiau
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Liusės Kalėdos
18:00 Palikimas 2
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Šunychiai patuliai
21:00 Kalėdinis smuikas
22:55 Palikimas

AMŽINYBĖ
LAIDOJIMO NAMAI
VILNAUS G 13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI
+370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ
VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS

Visus visus, mažus ir didelius
Aukštaitijos PRC kviečia į kasmetinę

KALĖDINĘ MUGĘ!!!

Gruodžio 15 d. 10 val.

Skaniausi pyragai ir saldėsiai, kvapni duona, ekologiški
vaisiai ir daržovės, šilti mezginiai ir siuviniai, originalūs
rankdarbiai ir dar daug visko!

Vieta: Technikumo g. 2, Alanta

Norinčius prekiauti kviečiame registruotis:
projektai@aukstaitijosprc.lt
+370 62247950

Prezidentūroje surengtuose Maldos pusryčiuose – ir Alantos seniūnas

(Atkelta iš 5 psl.)

kio vyskupas Rimantas Norvila, kun. Antanas Saulaitis SJ, savo asmeniniais liudijimais pasidalino lietuvių ir ukrainiečių kultūrinį bendradarbiavimą skatinančio projekto

TULA vadovė Svitlana Zalužna, labdaros ir paramos „Mulan“ fondo įkūrėja Ajana Lolat, Maltos ordino pagalbos tarnybos savanoris Modestas Ekleris iš Simno...

„Vilnius“ informacija

Inturkėje - premjera

Inturkėje praėjusį ketvirtadienį saviveiklininkų teatriukas susirinkusiesiems pristatė premjerą – spektakliuką, sukurtą pagal Algirdo Kazragio pjesę „Tuščia kertė širdyje“. Aktoriai rado kelią į žiūrovų širdis, nuoširdžiai įsijausdami į savo rolę: Antosė (Rima Deruvienė), Vincelis (Petras Vaškevičius) ir metų debiutas – Petrutės vaidmenį atliko Marytė Liokaitienė. Sveikiname sulaukus sėkmės. Didžiuojamės, kad



po dvejų metų pertraukos vėl galėjome patirti, kaip gera kurti kartu.

Po spektakliuko visi jaukiai pasibuvome „Istorijų pasakojimo kavinėje“, kur netrūko šypsenų, gražių is-

torių ir pamąstymų. Dėkojame ne tik aktoriams, bet ir visiems, tą vakarą buvusiems kartu. Gražaus artėjančių švenčių laukiamo.

O.CESIULIENĖ

Molėtų „Ežerūnas“ iškovojo pergalę prieš ukmergiškius

Savo aikštelėje rungtyniaavęs Molėtų „Ežerūnas“ penktadienį po atkaklių rungtynių šventė pergalę prieš Ukmergės SC komandą rezultatu 77:71. Visas rungtynes Mindaugo Kildišiaus auklėtiniai nežymiai pirmavo, o molėtiškių gretose puikiai rungtynia-

vo 19 taškų surinkęs Nedas Petniūnas, Mindaugas Vėta pridėjo 13, o Justas Narušis 12 taškų. Šią savaitę molėtiškių laukia rungtynės ketvirtadienį išvykoje su „Ryto -MRU“ komanda, kuri RKL B diviziono B grupėje užima 8 vietą, o Molėtų ekipa šiuo metu turnyrinėje lentelėje yra 7 vietoje.

„Vilnius“ informacija

TELELOTO Žaidimas Nr. 1391 Žaidimo data: 2022-12-04

58 32 28 47 21 22 61 51 52 5 39 34 31 46 23 69 36 71 49 67 29 20 14 19 17 60 54 7 11 37 38 26 53 15 10 35 64 12 75 62 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-3 €, eilutė-3 €, įstrižainės-17 €) 3 43 40 72 30 44 45 56 1 9 (visa lentelė-33733 €) 0301640-Žiedas su safyru ir deimantais, 031*594-500 Eurų, 00**892-Apyrankė su deimantu, 031*638, 014*807-Ausinės Redmi Buds 3, 031*133-Išmanusis televizorius Xiaomi Mi, 031*704-Kavos aparatas Delonghi, 011*057, 004*752, 034*836, 006*463-Kolonėlė JBL GO 3, 0277556-Microsoft XBOX Series S, 033*314, 003*773, 028*236-Pakvietimas į TV studiją, 0364586, 0259928, 0100457, 0367233, 0327467, 0219150, 0043746, 0391279-Preten-dentas BUTAS ISPANIJOJE, 029*518-TC čekis buitinei technikai, 01**663-Teleloto kuprinė, 02**446-Teleloto pledas, 01**213-Termosas Stanley 1L, 0256381-Volkswagen ID.4, 0278906, 0041706, 0150785-Volkswagen T-Cross

Pirmąją vietą A grupėje užsitikrino „Molėtų kuopa“

„Vilnius“ krepšinio turnyre kitą savaitgalį planuojant žaisti atkrintamą-

galę pasiekė ir giedraitiška „Augiesos“ krepšinininkai, kurie rezultatu 77:71 nugalėjo Ukmergės KK „Vienybė“ komandą, B grupėje buvo su-



Svarbią ir reikšmingą pergalę pasiekė „Augiesos“ krepšinininkai

sias rungtynes, vakar (pirmadienį) po rungtynių tarp Švenčionių „Arenos“ ir Dvaro“ komandų paaiškėjo galutinė komandų padėtis A grupėje. O joje pirmąją vietą jau šeštadienį užsitikrino „Molėtų kuopa“ rezultatu 89:68 nugalėjusi Utenos „Hanolulu“. Svarbią ir reikšmingą per-

žaistos dvejų rungtynės, kurios buvo itin nesėkmingos „Kiemo“ komandai, kuri šeštadienį rezultatu 75:77 nusileido Pakalnių BC „Žynys“ komandai, o sekmadienį rezultatu 58:88 patyrė pralaimėjimą prieš „Dubingių“ komandą.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

KELIAVO MOLĖTŲ TAU. Molėtų Trečiojo amžiaus universiteto klausytojai keliauvo po Vilniaus pilių valstybinę kultūrinę rezervatą, kur gido padedami daug sužinojo apie pilis, jų istoriją. Be abejo, pasinaudota programa ir aplankyta sostinės Naujmetinė eglė Katedros aikštėje.

PRAEJUSI SAVAITGALĮ į atvirų durų dieną kvietė Luokesos seniūnijoje Alksniškių kaime įkurti bendro gyvenimo namai. Kvietime pirmą pažinčiai buvo parašyta, kad ypatingai laukiami senoliai, norintys

gyventi sveikai, kūrybingai, moderniai, gamtoje, bendruomenėje. Kviesta atvykti su visa šeima, tėvais, dvikojais ar keturkojais draugais praleisti dieną gamtos apsuptyje! Renginio metu susipažinta ne tik su namais pušyne bei jų aplinka, būsima namų ir "smart" bendruomenės koncepcija, bet ir su personalu. Siūlyta išbandyti įvairias terapijas, sudalyvauti sąmoningo išsąmoninimo užsiėmimuose, išgerti sveikatinančių gėrimų...

DRŪTAI

Apie „Soliari“ - nuotraukose ir gyvai

(Atkelta iš 4 psl.)

riumi, Raimundas Banionis atsakė, kad aktoriumi. Juk Panevėžio dramos teatro režisierius Juozas Miltinis jį paėmęs vaidinti nuo trejų metų... Beje, filme „Soliaris“ filmavosi ir jis. Tik iš viso to likęs 1 kadras 46-oje minutėje.

Paklaustas, ar bendravę su Vladis-

lovo Telksnio šeima, režisierius atsakė, kad ten, pas Lankaičius, jis augęs, nes Vladislovo žmona buvusi jo teta, tėvo sesuo ir jo krikštamotė. Gaile, kad nebuvo spėta paklausti, kokį filmavimą režisierius Raimundas Banionis turėjo praleisti, kad galėtų atvykti į Molėtus šįkart...

„Vilnius“ informacija

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastr. Nr. 6234/0005:296, esančio (-ių) Molėtų r. sav., Jonišio sen., Dirvoniškių k. savininką (-us) J.K., kad VĮ Registrų centro matininkas Edvinas Jankauskas 2M-M-2272 vykdė 2022-10-13 žemės sklypo (kadastr. Nr. 6234/0005:256), esančio Molėtų r. sav., Jonišio sen., Dirvoniškių k., ribų ženklavimo darbus. Prašome atsiliepti J.K. ar jo paveldėtoja/igaliotą asmenį. Prirėkus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į VĮ Registrų centro matininką Edviną Jankauską adresu P.Puzino g. 7, Panevėžys, el. paštu edvinas.jankauskas@registrucentras.lt arba telefonu 862532706

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl JONO ŠIMUKONIO mirties nuoširdžiausius užuojautos žodžius tariame dukrai Marytei, sūnui Jonui ir visiems artimiesiems. Dubingių bažnyčios choristai

REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.

Tel. 867596432

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško:

OPERATORIAUS (-ės)

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriu vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti

tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditoriaus su CE kategorija.

Kreiptis tel. +37061694085 Tomas, Molėtai

REIKALINGAS KŪRIKAS.

Tel. 8652 37647

Reikalinga virėja (-as) „Gintaro baru“. Atlyginimas nuo 7 €/val.

Tel. 8650 41777

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.

Tel. 8617 00616

Informuojame žemės sklypų (kad. Nr. 6244/0002:118 ir 6244/0002:90), esančių Kanapelkos k., Luokesos sen., Molėtų r. savininkų S.G; O.G; O.A.S. paveldėtojus ir A.G., R.K. įgaliotus asmenis, kad UAB GEOSIRUS matininkas Saulius Lapienis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1613) 2022-12-16 nuo 10 val. vykdys žemės sklypo Kad. Nr. 6244/0002:196, Šeikiškės k., Luokesos sen., Molėtų r.sav. ribų ženklavimo darbus. Prirėkus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB GEOSIRUS adresu: Vytauto g. 14, Ukmergės m., el. paštu: geosirus@gmail.com arba telefonu 8673 34208

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiržas 1890 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, taktorius.
Tel. 8673 50446

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pušamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirkis butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.
8-62-62-63-63
Sėkmingai dirbame nuo 2001 m.
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

8 698 51269
www.namude.lt
NAMUDĖ FIRMA
PREKIAUJAME:
• Namais
• Sodybomis
• Butais
• Žemės sklypais ir kt.
Skubiai perkame Jūsų neklijojamą turtą.
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

UAB „UTENOS MIŠKAI“
BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsivežama.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Pirkčiau namą ar sodybą gyvenimui šalia Molėtų ar Labanoro regioniniame parke.
Tel. 8679 63833

PERKU nuotraukas ir dokumentus, susijusius su VASTAPŲ KAIMU. Tel. 8698 48434

Skubiai ir brangiai PERKAME įvairius MIŠKUS. Gali būti su netvarkingais dokumentais, skolomis, paveldėjimu. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8609 89809

PARDUODA

PARDUODU ŽASŲ SKERDIENĄ.
TEL. 8650 44321

Parduodu MTZ-50, MTZ-82 traktorius dalimis, 2 ir 3 korpusų plūgus, kultivatorių, avizus.
Tel. 8655 05993

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti). Kelių ir aikštelių sniego valymas traktoriais. Tel. 8622 46732

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas).
Tel. 8656 67823

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

10 ha sklypas Suginčių s., Loluičių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištikus metus. Tel. 8680 37227

PARDUODAME svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8698 02399

PARDUODU MTZ kultivatorių, dideles akėčias, 2 korpusų plūgą, T-25 nedidelio traliuko rėmus su ratais, 6 t priekabos ašį, sausą ir plėvelėje šieną, malkas. PERKU avis ir ėriukus. Tel. 8673 67488

Medžiotojų, ūkininkų dėmesii! Parduodami sausi kukurūzai, avižos, miežiai, kviečiai, žirniai.
Tel. 8650 78206

PARDUODAMOS NAMAS MOLĖTŲ m. (Ažubaliuose).
Tel.: 8682 95041, 8628 80756

Parduodu rąstinę sodybą Andrulėnų k., Molėtų r.
Tel. 8600 39005

Žiediškės kaime parduodu sodybą. Namas mūrinis, 4,62 ha žemės sklypas. Kaina - 85000 €. Tel. 8600 94298

Parduoda medžio pjuvenų briketus ir granules. Atveža.
Tel. 8656 30184

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

TIGMIS
● Statybinė mediena ●
● Vidaus ir lauko dailylentės ●
● Grindinės, terasinės lentos ●
● Pirties mediena ●
● Tiesmetriniai gaminiai ●
● Pjuvenų briketai, granulės ●
● Tvirtinimo elementai ●
● Medienos impregnantai ●
● Transporto paslaugos ●
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu vandens talpą ant ratų (3 m³, traktorinė, kaina -550 €) ir malkų pjovimo kreizą (150 €).
Tel. 8645 99549

Parduodu žieminius kviečius.
Tel. 8674 94049

Parduodame KIAULIENOS SKERDIENĄ puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina -3,65 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame BRIKETUS. Kaina - 390 €/paletė. Tel. 8607 12690

SKALDAU MALKAS.
Tel. 8625 36882

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

Ieškau žmogaus, kuris galėtų padėti šeimai surasti sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Dosniai atsilyginsiu.
Tel. +370 600 73774

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

KAMINŲ ĮDEKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Daugiau nei 20 metų patirtis
Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€
PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NUOMA
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

Ūkininkas IĖŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - tik 3 eurai

STATYBOS IR REMONTO DARBAI.
Tel. 8638 34535

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdeklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

KEIČIU 5 ha žemės sklypą Suraižos k., Suginčių s. (ribojasi su upe, šalia Želvos ežeras) į sodybą arba butą Molėtų mieste ar rajone su priemoka ir galimos statybos.
Tel. 8650 91196